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Łącznie przebadano ob szar o powierzchni 750 m , odkrywając 28 
grobów ciałopalnych. W szystkie groby zalegały  na najw yższej kulminacji 
terasy  i to dość płytko od pow ierzchni gruntu. Kilka grobów uszkodziły  
niew ielk ie i b liżej n ieokreślone wkopy, przypom inające jam y grobów sz k ie 
letowych.

Wśród 28 grobów ciałopalnych wyróżniono: 3 groby kultury wschod- 
niopom orskiej z obstawą kamienną w form ie skrzyn i, 2 groby popielnico
we /prawdopodobne/ z  początków okresu rzym skiego oraz 23 groby jam o- 
we,datowane głównie na póiny okres lateńsk i. Z ostatniej grupy najciekaw
szym  był grób oznaczony nr Ю, w którym znaleziono a ż  34 różne elem enty  
wyposażenia, w tym: 2 groty oszczepów , im acz z posrebrzanym i nltaml, 
kawałki pochwy m iecza  z kuleczkam i srebra  na pow ierzchni, 2 sprzączk i, 
ig ła , nożyce, pilnik, toczek , 2 nożyki, kowalskie k le szcz e  d ługości 46 cm , 
m ały m łoteczek, miniaturową łyżeczk ę brązową /do  k ru szcu /, pensetę, 
zapinkę, brązowy kabłąk wiaderka z ‘uchwytami, kawałki stopionych na
czyń brązowych, stopione szk ło  barwy fioletow ej oraz Inne. W grobie tym 
pochowano osobę, która była wojownikiem, kowalem i przypuszczaln ie  
złotn ik iem . Grób 10 datowany je st na fa zę  Bla okresu rzym skiego. Odkry
te dotąd groby wskazują na długi i chyba nieprzerwany okres użytkowania 
cm entarzyska, począw szy od V wieku p. n .e . aż po ! wiek n. e .

Badania będą kontynuowane.

SUCHODöLj gm , Iłów Państwowe Muzeum
woj. płockie A rcheologiczne
Stanowisko 1 w W arszaw ie

Badania prow adził mgr Andrzej Jacek Tom aszew ski 
przy w spółudziale m gr Grażyny Dmochowskiej. 
Finansowało PMA. T rzeci sezon  badań. Cm entarzy
sko kultur pom orskiej, grobów kloszow ych i p rze
w orskiej,
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Badaniami objęto obszar 260 m . W cz ę śc i stanow iska, gdzie  

uprzednio ujawniono zgrupowanie obiektów kultury grobów kloszowych, 
odkryto dwa groby popielnicowe tej kultury /64  1 6 5 /, Przykryte m isam i 
popielnice zaw ierały  przepalone k o śc i oraz zabytki brązowe: grudki s to 
pów oraz /grób  65 / kółeczko.

W c z ę ś c i  "przeworskiej" cm entarzyska skoncentrowano prace na 
południowo-zachodniej jego krawędzi. Przyniosły  one odkrycie 3 późnola- 
teitekich grobów jamowych /6 6 , 71 i  7 2 /, zaw ierających po jednym /groby 
66 I 71 / lub dwa /g ró b '72 / kubki oraz /grób  66/ fragmenty brzuśca chro- 
powaconego naczania. W ypełniska jamy tych grobów przesycone były 
w ęglam i drzewnym i, n ie odnotowano w nich za ś  Śladów kości.

Wykop, założony w c z ę śc i  strefy  rozdzielającej partie "kloszową" 
i "przeworską" cm entarzyska, okazał s ię  jałowy.
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W pobliżu grobów kultury przeworskifej odkryto sze reg  słabo czy 
telnych obiektów /6 7 -7 0 , 7 3 -7 8 /. Z dwoma z nich /6 7  i 78 / zw iązane były  
fragmenty ceram iki fazy łódzkiej lub w czesnej kultury łużyck iej. Tak też  
zakwalifikować należałoby odkryte w ub. roku obiekty, n iesłusznie za licz o 
ne do kultury trzcln ieck lej.

Badania będą kontynuowane.

ŚLĄDKÓW GÓRNY, gm . Z gierz Muzeum A rcheologiczne
woj. łódzkie I Etnograficzne

w Łodzi

Badania prowadziła dr Irena Jadczyk przy współpra
cy m gr Ewy Hanc-Maik /autork i spraw ozdania/. 
Finansował WKZ w Łodzi. P ierw szy  sezon  badań. 
Osada kultury przew orskiej z przełom u środkowego  
i  późnego okresu lateńsk iego.

Osada położona je st na p iaszczystym  w zniesieniu  na polu St. J e s io -  
nows kiego. T eren je st s iln ie  zn iszczony przez aktualnie użytkowaną żw i
rownię.

2Przekopano 162,5 m odkrywając k ilkanaście obiektów o różnym  
przeznaczeniu. Odkryto 2 chaty m ieszkaln e, w tym  jedną bardzo zn iszcz o 
ną, dwa duiych rozm iarów paleniska /śred n ice  powyżej 2 m /  zbudowane 
z głazów narzutowych. Odnaleziono poza tym  zarys dwóch prostopadłych  
względem  sieb ie  ścian  zagrody plecionkowej oraz liczn e  dołki o niewiado
mym przeznaczeniu. W wypeiniskach odkrytych obiektów natrafiono na 
liczn e  ułam ki ceram iki, polepy i  kości zw ierzęcych . Pod jedną ze ścian  
chaty nr 1 znaleziono szk ie let psa.

M ateriały znajdują s ię  w Muzeum A rcheologicznym  I E tnograficz
nym w Łodzi.

Badania będą kontynuowane.

WIELKI WEŁCZ, gm .GrudzIądz Muzeum w Grudziądzu
woj, toruńskie 
Stanowisko 10

Badania prowadził mgr Ryszard Kirkowski, Finan
sował WKZ w Toruniu. P ierw szy  sezon badań.
Osada z późnego okresu lateńsk iego i w czesnego  
okresu rzym skiego, z okresu halsztackiego i  ślady  
osadnictwa neolitycznego /kultury pucharów lejk o
w atych/.


